



Międzypokoleniowa debata o przyszłości Polski i Europy podczas XI Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach

Katowice, 25 marca 2019 r. – **Przedstawiciele biznesu, polscy i europejscy politycy, eksperci i naukowcy spotkają się w dniach 13-15 maja br. w Katowicach, podczas 11. edycji Europejskiego Kongresu Gospodarczego (EEC – European Economic Congress). W tym roku największa impreza biznesowa Europy Centralnej jeszcze mocniej zintegrowana zostanie z towarzyszącymi wydarzeniu European Start-up Days.**

Europejski Kongres Gospodarczy w Katowicach to trzydniowy cykl debat, spotkań i wydarzeń towarzyszących. Jego debaty koncentrują się wokół kwestii najistotniejszych dla rozwoju Europy – rozpatrywanych w lokalnym i globalnym kontekście. W ok. 150 sesjach tematycznych co roku bierze udział kilkuset panelistów, są wśród nich m.in. komisarze unijni, premierzy i przedstawiciele rządów państw europejskich, samorządowcy, prezesi największych firm, naukowcy i przedsiębiorcy.

– Od lat wzbogacamy zakres tematyczny debat otwierając się na nowe prądy, zagadnienia, środowiska, a także... roczniki. Nie rezygnując z prestiżu i siły płynących z obrad wniosków, chcemy adresować swój przekaz w większym stopniu do młodszych pokoleń przedsiębiorców, studentów i uczniów, ludzi aktywnych społecznie – mówi **Wojciech Kuśpik**, prezes Grupy PTWP, inicjator Europejskiego Kongresu Gospodarczego. – W tym roku, nie tylko w ramach zintegrowanych z Kongresem European Start-up Days, lecz w programie całego Europejskiego Kongresu Gospodarczego, znajdzie się więcej form krótkich, dynamizujących przekaz, bliższych oczekiwaniom i nawykom młodych ludzi – dodaje.

Ambicją organizatorów Europejskiego Kongresu Gospodarczego jest dobór aktualnych tematów do dyskusji, wskazywanie kwestii, trendów, zjawisk, które w najbliższej przyszłości nabiorą znaczenia

i będą w centrum publicznej debaty o przyszłości polskiej i europejskiej gospodarki, a także umiejętność łączenia form i konwencji z merytoryką.

– Zależy nam na dyskusjach, spotkaniach, rozmowach i prezentacjach o charakterze międzypokoleniowym. Dialog tych, którzy nie obawiają się zadawać trudnych pytań, którzy mają własną wizję przyszłej Europy z doświadczonymi politykami i ludźmi gospodarki, ma dużą wartość dla obu stron. Takie podejście do idei publicznej debaty doskonale wpisuje się w DNA Europejskiego Kongresu Gospodarczego – mówi Wojciech Kuśpik, prezes Grupy PTWP, inicjator Europejskiego Kongresu Gospodarczego.

W piątek, 22 marca br., w Katowicach zebrała się Rada Europejskiego Kongresu Gospodarczego – programowe gremium odpowiadające za merytoryczny zakres wydarzenia, rozłożenie akcentów i wybór priorytetów.

Jednym z kluczowych nurtów katowickiej, majowej debaty w roku brexitu, wyborów do europarlamentu, ale także w kontekście zmian i problemów współczesnego świata i Europy będą rozwojowe wyzwania polityczne i gospodarcze wobec których staje Unia Europejska.

– Ważne będą tematy związane z nowym otwarciem w Europie. Mam na myśli nowy budżet i budowanie siły europejskiej gospodarki, otwartość przy zachowaniu niezależności, cyberbezpieczeństwo i obronność oraz nowe technologie – w tym kosmiczne – wyliczał w trakcie obrad Rady Programowej Europejskiego Kongresu Gospodarczego **Jerzy Buzek**, poseł do Parlamentu Europejskiego, Przewodniczący PE w latach 2009-2012, Prezes Rady Ministrów w latach 1997-2001.

– Wszystko to zadecyduje o najbliższych pięciu latach w Unii Europejskiej, ale rozmawiać będziemy także o europejskiej strategii z horyzontem 2050 roku.

Globalny, europejski i polski sektor energii i paliw wchodzi w okres głębokich przeobrażeń. Walka ze zmianami klimatu, zrównoważona gospodarka uwzględniająca przyszłość planety i warunki życia następnych pokoleń, a także technologie, które umożliwiają tak ukierunkowane działania – to kolejne z tematów, które rozwijanie będą na XI Europejskim Kongresie Gospodarczym w Katowicach, odbywającym się w tym samym miejscu co grudniowy szczyt klimatyczny COP 24 oraz konferencja EEC Green.

– Bardzo prawdopodobne, że w trakcie Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach zaprezentujemy zatwierdzoną do tego czasu politykę energetyczną państwa do roku 2040 – powiedział na spotkaniu Rady Programowej jej członek, **Grzegorz Tobiszowski**, sekretarz stanu, pełnomocnik rządu ds. restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego w Ministerstwie Energii. – To dokument o historycznym znaczeniu, wytyczający kierunki rozwoju sektora energii, tej konwencjonalnej i odnawialnej, pokazujący, co powinno się dziać w sektorze energii w kontekście wyzwań, przed którymi staje.

Jakub Miler, CEO InnoEnergy Central Europe, zaproponował, by w obszarze energii program Europejskiego Kongresu Gospodarczego wzbogacić o aspekt edukacji dla energetyki przyszłości. – Technologie dla energetyki prosumenckiej już dojrzały. Społeczna świadomość potencjalnego wpływu na energetykę ze strony prosumentów jest nadal niska – zauważył podczas obrad Rady Programowej.

– Ważne, że w zakresie tematycznym Europejskiego Kongresu Gospodarczego 2019 nie zabrakło dyskusji o Ustawie 2.0, która zmienia jakość polskiej edukacji. Ale cieszy mnie również, że Kongres podejmie tak szeroko zagadnienia rynku pracy i perspektyw zawodowych młodych ludzi. Za interesujące uważam też wątki związane z nowymi metodami zarządzania – m.in. wykorzystującymi współpracę z klientami i ich wiedzę w procesie tworzenia produktu – powiedziała **Zdzisława Dacko-Pikiewicz**, rektor Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej.

Dla **Jakuba Chelstowskiego**, marszałka województwa śląskiego, ważną ścieżkę tematyczną Europejskiego Kongresu Gospodarczego tworzą sesje poświęcone kulturze i jej relacjom z gospodarką. – Kultura buduje markę regionu, jest narzędziem jego promocji. Istotne będą dla nas także kwestie funduszy unijnych – powiedział.

Kazimierz Karolczak, przewodniczący zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, zwrócił uwagę na koncepcję Kolei Metropolitalnych – projekt o kluczowym znaczeniu dla zrównoważonego rozwoju największej polskiej metropolii.

Prezydent Katowic, **Marcin Krupa** widzi w Europejskim Kongresie Gospodarczym sprzymierzeńca w rywalizacji o przyciągnięcie do stolicy metropolii innych wielkich wydarzeń.

– Cieszę się, że będzie można wymienić w międzynarodowym gronie doświadczenia w zarządzaniu projektami rozwojowymi regionów. To kontynuacja ważnego wątku – przypomnijmy, że to właśnie na Kongresie w Katowicach najwyżsi urzędnicy Unii Europejskiej ogłosili program europejskiego wsparcia dla przekształceń regionów pogórnich – powiedział **Jarosław Wieczorek**, wojewoda śląski.

– Dziesięć dotychczasowych edycji kongresu wypracowało markę tego spotkania i uczyniło je jednym z bardziej liczących się wydarzeń, podczas których dyskutuje się nie tylko o przyszłości Polski, ale przyszłości świata, to jest ogromna wartość dla Katowic – przekonywał.

Wśród głównych nurtów tematycznych XI Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach znajdują się m.in.: rola młodych ludzi w przekształcaniu Europy i przyszłość Unii Europejskiej, zależności między ekspansywnymi technologiami a rozwojem gospodarczym i społecznym, międzynarodowa współpraca gospodarcza, zagadnienia zrównoważonego rozwoju, roboty wśród nas, sukcesja i firmy rodzinne, miasta, metropolie, regiony, energia i energetyka, digitalizacja, cyberzagrożenia i sztuczna inteligencja.

Wydarzeniem towarzyszącym będzie m.in. czwarta odsłona European Start-up Days tworząca przestrzeń otwartego dialogu pomiędzy start-upami, inwestorami a organizacjami wsparcia biznesu. Autorzy ciekawych pomysłów, biorąc udział w konkursie Start-up Challenge, mają szansę przedstawić swój start-up przed audytorium Europejskiego Kongresu Gospodarczego. Areną dyskusji, spotkań, prezentacji i wymiany opinii dwóch wydarzeń będą równocześnie gmach Międzynarodowego Centrum Kongresowego w Katowicach oraz bezpośrednio z nim połączona Hala Widowiskowo-Sportowa Spodek.

Organizatorzy Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach kontynuować będą także projekt EEC – Liderzy Przyszłości (EEC – Leaders of Tomorrow), którego celem jest kreowanie i promowanie aktywnej postawy obywatelskiej oraz zwiększenie zaangażowania młodych osób w życiu publicznym. Wśród innych wydarzeń towarzyszących wymienić można np. wręczenie nagród w konkursie TOP Inwestycje Komunalne oraz międzynarodowe spotkania gospodarcze: Europa Centralna - Afryka, Polska - Ameryka Łacińska, Polska - Chiny i Europa - ASEAN.

Udział w sesjach, debatach i spotkaniach największej konferencji biznesowej Europy Centralnej wymaga wcześniejszej rejestracji – formularz zgłoszeniowy dostępny jest na stronie internetowej. Podstawowy udział w kongresie jest bezpłatny.

Ostatnia, jubileuszowa X edycja Europejskiego Kongresu Gospodarczego (14-16 maja 2018 roku) zgromadziła rekordową liczbę ponad 11,5 tys. uczestników. Odbywające się równolegle w Spodku European Start-up Days odwiedziło ponad 2,5 tys. osób, a w Projekcie EEC – Liderzy Przyszłości uczestniczyło 2 tys. studentów.

Europejski Kongres Gospodarczy (European Economic Congress – EEC) w Katowicach to trzydniowy cykl debat, spotkań i wydarzeń towarzyszących z udziałem ponad 11,5 tysiąca gości z Polski, Europy, świata. W ponad 150 sesjach bierze co roku udział kilkuset panelistów, a także komisarze unijni, premierzy i przedstawiciele rządów państw europejskich, prezesi największych firm, naukowcy i praktycy, decydenci, mający realny wpływ na życie gospodarcze i społeczne. W opiniotwórczym gronie, w formie otwartej debaty publicznej, prowadzone są rozmowy o kwestiach najistotniejszych dla rozwoju Europy. Europejski Kongres Gospodarczy został uznany za forum jednej z najbardziej reprezentatywnych dyskusji o przyszłości Europy. Tezy wystąpień najważniejszych uczestników są często cytowane i szeroko komentowane.

Europejskiemu Kongresowi Gospodarczemu towarzyszy European Start-up Days – spotkanie młodego i innowacyjnego biznesu z przedstawicielami korporacji, w którym udział bierze ponad 2,5 tys. uczestników.

Organizatorem Europejskiego Kongresu Gospodarczego, od pierwszej edycji w 2009 roku, jest Grupa PTWP SA.

Więcej informacji o Europejskim Kongresie Gospodarczym – www.eecpoland.eu

Więcej informacji o organizatorze – Grupa PTWP SA – www.ptwp.pl

Akredytacje dla mediów: konferencje.ptwp.pl/pl/akredytacja,311

Zapraszamy również:

Facebook: facebook.com/EECKatowice

LinkedIn: www.linkedin.com/showcase/europejski-kongres-gospodarczy/

Twitter: twitter.com/EECKatowice #EKG2019 #EEC2019

Dodatkowe informacje dla mediów:

Marta Stach, rzecznik prasowy EEC/Imago PR

M. 609 808 119, E. marta.stach@imagopr.pl